
Администрация Боготольского района 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«27» октября 2020 г. № 547 -п

Об исполнении Указов Губернатора Красноярского края 
от 23.10.2020 года №288-уг, №289-уг, 290-уг

Во исполнение Указов Губернатора Красноярского края от 23.10.2020 
№288-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 
27.03.2020 №71-уг «О дополнительных мерах, направленных на
предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 
2019-nCov, на территории Красноярского края», от 23.10.2020 №289-уг «О 
мерах по реализации в Красноярском крае постановления Правительства РФ 
от 01.04.2020 №402 «Об утверждении Временных правил оформления 
листков нетрудоспособности, назначения и выплаты пособий по временной 
нетрудоспособности в случае карантина застрахованным лицам в возрасте 65 
лет и старше», от 23.10.2020 №290-уг «О внесении изменений в указ 
Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 №73-уг»Об ограничении 
посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории 
Красноярского края», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского 
района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. До улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на 
территории Боготольского района:

1.1. Установить, что осуществление на территории Боготольского 
района конгрессной и выставочной деятельности с очным присутствием 
граждан допускается при условии одновременного нахождения в месте 
проведения мероприятий не более 200 человек (в расчет численности входят 
посетители, персонал, представители СМИ, иные участники) при условии 
обязательного соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в 
соответствии с методическими рекомендациями.

1.2. Ограничить режим работы хозяйствующих субъектов, 
оказывающих услуги общественного питания, с 23 часов до 7 часов 
следующего дня по местному времени, за исключением обслуживания на 
вынос без их посещения гражданами, а также доставки заказов.

1.3. Приостановить проведение на территории района публичных 
мероприятий, досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных,



просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным 
присутствием граждан, за исключением конгрессной и выставочной 
деятельности, указанной в п.1.1 настоящего постановления.

2. Рекомендовать работодателям, деятельность которых не
приостановлена, перевести работников (исполнителей по гражданско- 
правовым договорам) на дистанционный режим работы; лицам в возрасте 65 
лет и старше, за исключением лиц, переведенных на дистанционный режим 
работы или находящихся в ежегодном оплачиваемом отпуске, подлежащие 
обязательному медицинскому страхованию на случай временной 
нетрудоспособности, которым оформлены в установленном порядке листки 
нетрудоспособности в период нахождения на карантине в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции, считаются
соблюдающими режим самоизоляции с 26 октября до особого распоряжения.

3. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам 
собственников жилья усилить меры по дезинфекции и санитарной обработке 
контактных поверхностей в местах общего пользования

4. Рекомендовать организациям, деятельность которых не 
приостановлена, осуществлять термометрию граждан при входе в 
помещения (здания).

5. Возобновить с 26 октября 2020 года для граждан в возрасте 65 лет и 
старше обязанность (необходимость) не покидать место жительства (место 
пребывания) без особой необходимости.

6. Рекомендовать гражданам:
а) использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания 
(медицинские маски) при любом выходе на улицу;
б) воздержаться от посещения общественных мест;
в) использовать возможность дистанционного способа покупки и доставки 
товаров.
г) граждан соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра 
(социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах и 
общественном транспорте; за исключением случаев оказания услуг по 
перевозке пассажиров и багажа легковым такси.

7. Главам сельсоветов рекомендовать осуществление контроля за 
исполнением пунктов 1-6 настоящего постановления на территориях 
соответствующих муниципальных образований.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на 
официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

В. А. Дубовиков


